
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4N3A23191R732U6J0E53 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I00W2  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

  
 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto: 
 

Vista la ORDEN PRE/804/2022 de fecha 30 de junio de 2022, donde se aprueban las “Bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a inversiones locales del Fondo de Cohesión Territorial en Castilla 
y León”. 
 
 Vista la Orden de la Consejería de Presidencia, de 21 de junio de 2023, por la que se determina la cuantía 
que corresponde a cada entidad local en el Fondo de Cohesión Territorial en Castilla y León, BOCYL de 23 de 
junio de 2023. 
 

Visto el Convenio entre la Administración de la Comunidad de Castilla y León y la Diputación Provincial de 
Palencia para la gestión de una parte del Fondo de Cohesión Territorial en Castilla y León, de 5 de diciembre de 
2022, y su posterior adenda firmada con fecha 24 de noviembre de 2023. 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 27 de diciembre de 2023 se publicó la 
“Convocatoria de Peticiones de inclusión de Inversiones en el programa de subvenciones del Fondo de Cohesión 
Territorial de Castilla y León, para municipios de población igual o menor a 1.000 habitantes, anualidad 2023. 
(BDNS: 735188)”. 
 

Visto el artículo 28 Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículo 19 Ordenanza 
General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y demás 
disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero. – Aprobar las actuaciones correspondientes a las entidades que se relacionan en el Anexo I del 
presente Decreto, en las cuantías que se especifica. 

 

Segundo. – Declarar el desistimiento a las entidades enumeradas en el Anexo II, por los motivos 
especificados en dicho anexo. 
 

Tercero. – El plazo para la contratación o la resolución por la que se acuerde su ejecución directa por la 
propia Administración, de los proyectos de inversión o memorias técnicas subvencionadas y las cuantías de las 
inversiones, será DE TRES MESES desde la publicación, de la presente resolución, en el Boletín Oficial de la 
Provincia, prorrogándose dicho plazo hasta el primer día hábil siguiente, cuando el último día sea sábado o festivo, 
según lo dispuesto en la Base 5ª de la convocatoria. 
 

Cuarto. – La propuesta gráfica y ubicación de la rotulación/soporte informativo deberá remitirse a 
la diputación provincial para su aprobación, según lo dispuesto en la Base 10ª de la convocatoria.  

 

De acuerdo con la Orden de la Consejería de Presidencia, de 21 de junio de 2023, por la que se determina la 
cuantía que corresponde a cada entidad local en el Fondo de Cohesión Territorial en Castilla y León, BOCYL de 
23 de junio de 2023:  

 

- En el caso de inversiones destinadas a suministro la entidad local beneficiaria de la inversión, con carácter 
previo a la ejecución de la rotulación y puesta en marcha de la inversión, deberá remitir la propuesta 
gráfica, para su aprobación expresa, a la Diputación de Palencia, que se reserva la posibilidad de requerir, 
cuantas veces sean necesarias, los cambios oportunos para su adecuación al manual de estilo. Esta 
rotulación deberá mantenerse durante toda la vida útil del suministro. 

 



-  En caso de que la actuación sea de obra la entidad local beneficiaria de la inversión, con carácter previo a 
la ejecución del soporte informativo y el inicio de los trabajos de la obra, deberá remitir la propuesta gráfica 
y su ubicación, para su aprobación expresa, a la Diputación de Palencia, que se reserva la posibilidad de 
requerir, cuantas veces sean necesarias, los cambios oportunos para su adecuación al manual de estilo. 
El cartel informativo permanecerá desde el inicio de las obras y hasta la verificación de la justificación de 
la inversión por parte de la Diputación de Palencia, en todo caso hasta el día 31 de enero de 2025. En el 
caso de obras de edificios una vez finalizada su ejecución, se colocará placa informativa acorde al manual 
de estilo, que deberá mantenerse durante toda la vida útil. 

 

Quinto. – La Diputación Provincial de Palencia, según lo dispuesto en la base 9ª de la convocatoria, 
previa presentación por el Ayuntamiento de certificado expedido por la secretaría que acredite la 
contratación o resolución por la que se acuerde la ejecución directa por la propia Administración de los proyectos 
de inversión, de acuerdo con el Modelo V, anticipará a cada uno de los ayuntamientos beneficiarios el 100% del 
importe de la subvención que le corresponda, de acuerdo con el certificado presentado y de conformidad con lo 
dispuesto en la Base 8ª apartado 2.  
 

Sexto. – La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base 8ª apartado 1 de 
la convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 31 de enero de 2025, 
prorrogándose dicho plazo hasta el primer día hábil siguiente, cuando el último día sea sábado o festivo. 

 

Séptimo. – Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 

Octavo. – Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

ANEXO I 
  

MUNICIPIO ACTUACIÓN Subvención 
JCYL 

Subvención 
Diputación 

Aportación 
Ayto 

Presupuesto 
considerado 

1 Abarca de Campos URBANIZACIÓN DE LOS ENTORNOS 
DE LA IGLESIA. FASE II 

3.194,14 € 1.597,07 € 1.597,07 € 6.388,28 € 

3 Abia de las Torres RENOVACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO CON INSTALACIÓN DE 
TECNOLOGÍA LED EN C/ VIUDA DE 
MEDINA Y MONTERO 

4.653,22 € 2.326,61 € 2.326,61 € 9.306,44 € 

5 Alar del Rey ADQUISICIÓN EQUIPAMIENTO 
SERVICIO MUNICIPAL MEDIO 
AMBIENTE. 

14.494,98 € 7.247,49 € 8.366,03 € 30.108,50 € 

6 Alba de Cerrato INSTALACIÓN DE PAVIMENTO DE 
SEGURIDAD EN EL PARQUE 
INFANTIL 

3.629,84 € 1.814,92 € 1.815,24 7.260,00 € 

9 Amayuelas de Arriba PEQUEÑAS OBRAS DE REFORMA DE 
LA CASA CONSISTORIAL 

3.177,85 € 1.588,92 € 1.588,93 € 6.355,70 € 

10 Ampudia PAVIMENTACIÓN DE CORRALES, 
CHIQUEROS Y PAVIMENTACIÓN 
EXTERIOR 

8.892,97 € 4.446,49 € 4.735,69 € 18.075,15 € 

AMPLIACIÓN DE LA ENTRADA AL 
APARCAMIENTO DEL SANTUARIO 

924,31 € 462,16 € 492,21 € 1.878,68 € 

11 Amusco RENOVACIÓN DE PAVIMENTO DE LA 
CALLE ARRANCABEDIJA 

7.383,47 €  3.691,73 € 3.691,74 € 14.766,94 € 

12 Antigüedad RENOVACIÓN DEL SUELO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL  

6.829,89 € 3.414,94 € 3.414,95 € 13.659,78 € 

15 Arconada MEJORA DEL ACCESO AL TÉRMINO 
MUNICIPAL 

3.199,04 € 1.599,52 € 2.201,44 € 7.000 € 

18 Autilla del Pino INSTALACIÓN AISLAMIENTO 
TÉRMICO EDIFICIO CULTURAL 
MUSEO ETNOGRÁFICO 

5.237,50 € 2.618,75 € 2.618,75 € 10.475,00 € 

19 Autillo de Campos PAVIMENTACIÓN CON 
AGLOMERADO DE CAMINO 
MUNICIPAL 

4.260,14 € 2.130,07 € 2,130,07 € 8.520,28 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4N3A23191R732U6J0E53 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I00W2  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

20 Ayuela MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LOCAL DE USOS 
MÚLTIPLES EN EL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

3.341,69 € 1.670,84 € 1.670,84 € 6.683,38 € 

24 Baquerín de Campos CONSTRUCCIÓN DE UN ASEO EN EL 
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES 

3.001,36 € 1.500,68 € 1.500,68 € 6.002,72 € 

25 Bárcena de Campos CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DE 
BAÑO EN DEPENCIAS MUNICIPALES 

3.322,55 € 1.661,27 € 1.661,27 € 6.645,10 € 

28 Báscones de Ojeda MEJORA PASARELA SORE EL RÍO 
BOEDO Y PASARELA SOBRE CAUCE 
PEQUEÑO 

3.272,62 € 1.636,31 € 1.636,31 € 6.600,21 € 

REPARACIÓN PAVIMENTO EN 
VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO 

1.090,87 € 545,43 € 545,43 € 2.200,01 € 

29 Becerril de Campos AJARDINAMIENTO Y 
REMODELACIÓN DE LA PLAZA 
"FUENTE EL LUGAR"                C/ 
CANTIGUERA Y ZONA DEPORTIVA 

11.703,23 € 5.851,61 € 5.979,44 € 23.534,23 € 

31 Belmonte de Campos INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE 
VIGILANCIA 

3.062,09 € 1.531,04 € 1.531,05 € 6.124,18 € 

32 Berzosilla MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO 
EN BERZOSILLA 

5.373,80 € 2.686,90 € 2.686,90 € 10.747,60 € 

33 Boada de Campos REMODELACIÓN DE ESPACIO “POZO 
BUENO” EN AVENIDA LAS ACACIAS 

2.908,84 € 1.454,42 € 1.454,42 € 5.817,68 

34 Boadilla del Camino CONSTRUCCIÓN DE CASETA EN EL 
PATIO DEL MERCADO 

4.155,21 € 2.077,60 € 10.393,36 € 16.626,17 € 

35 Boadilla de Rioseco RENOVACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO 

4.058,02 € 2.029,01 € 2,029,01 € 8.310,42 € 

36 Brañosera REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL 
AYUNTAMIENTO 

7.340,44 € 3.670,22 € 3.670,22 € 14.680,88 € 

37 Buenavista de Valdavia TUBERÍAS ABASTECIMIENTO AGUA 
EN AVDA CARMEN EN BUENAVISTA 
DE VALDAVIA 

7.496,04 € 3.748,02 € 3.748,02 € 14.992,08 € 

38 Bustillo de la Vega RENOVACIÓN DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO EN C/ CHORCA EN 
LAGUNILLA DE LA VEGA 

7.127,00 € 3.563,50 € 3.563,50 € 14.254,00 € 

39 Bustillo del Páramo de 
Carrión 

RETEJADO DEL EDIFICIO MUNICIPAL 
- II FASE 

3.365,96 € 1.682,98 € 1.682,98 € 6.731,92 € 

41 Calahorra de Boedo INSTALACIÓN DE RADARES 
PEDAGÓGICOS Y PANTALLAS 
INFORMATIVAS ELECTRÓNICAS 

3.790,04 € 1.895,02 € 1.895,02 € 7.580,08 € 

42 Calzada de los Molinos ACONDICIONAMIENTO DE FRONTÓN 
MUNICIPAL  

6.380,52 € 3.190,26 € 3,190,26 € 12.761,04 € 

45 Capillas CONSTRUCCIÓN DE MURO DE 
CONTENCIÓN PERIMETRANDO EL 
CEMENTERIO 

3.505,53 € 1.752,76 € 1.752,77 € 7.011,06 € 

46 Cardeñosa de 
Volpejera 

"ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO 
URBANO" 

3.299,08 € 1.649,54 € 1.649,54 € 6.598,16 € 

48 Castil de Vela LIMPIEZA DE ARROYO, TUBERÍA 
FOSA SÉPTICA Y SOLERA 
HORMIGÓN 

3.401,39 € 1.700,69 € 17.000,70 € 6.802,78 € 

49 Castrejón de la Peña CONSTRUCCIÓN DE CASETA 
MUNICIPAL DE APEROS 

11.144,20 € 5.572,10 € 5.572,10 € 22.288,40 € 



50 Castrillo de Don Juan OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y 
MEJORA DE MERENDERO-BODEGA 

4.991,97 € 2.495,98 € 2.512,05 € 10.000,00 € 

51 Castrillo de Onielo REHABILITAR BUHARDILLA Y 
ARREGLO TEJADO EDIFICIO 
MUNICIPAL, SITO C/ RUA, 7 

3.968,12 € 1.984,06 € 4.903,94 € 10.856,12 € 

52 Castrillo de Villavega ACCESIBILIDAD AL ALMACÉN 
MUNICIPAL 

4.771,27 € 2.385,63 € 2.385,63 € 9.542,24 € 

53 Castromocho COLOCACIÓN DE PUNTOS DE LUZ 
EN PLAZA AGUSTÍN LEÓN Y 
SOTERRAMIENTO DE CABLEADO DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 

4.950,00 € 2.475,00 € 2.475,00 € 9.900,00 € 

ADQUISICIÓN DE UNA MOTOSIERRA 171,50 € 87,75 € 87,75 € 343,00 € 

55 Cervatos de la Cueza MEJORA DE LA EFICIENCIA DE LA 
ILUMINACIÓN INTERIOR DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS DE CERVATOS, 
QUINTANILLA Y CALZADILLA DE LA 
CUEZA 

6.908,12 € 3.454,06 € 3.454,06 € 13.816,24 € 

57 Cevico de la Torre PAVIMENTACIÓN CALLE LAS 
TERCIAS Y SAN MIGUEL 

5.435,28 € 2.717,64 € 2.717,64 € 10.870,56 € 

REPARACIÓN VASO PEQUEÑO DE 
LA PISCINA MUNICIPAL 

3.258,53 € 1.629,26 € 1.629,27 € 6.517,06 € 

58 Cevico Navero UNIFICACIÓN DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS PARA CONSTITUCIÓN 
DE ESPACIO DEPORTIVO 

5.016,24 € 2.508,12 € 5.016,24 € 10.032,48 € 

59 Cisneros PAVIMENTACIÓN CALLE SAN 
LORENZO 

7.691,95 € 3.845,97 € 6.140,40 € 17.678,32 € 

60 Cobos de Cerrato ACONDICIONAMIENTO DE LA ZONA 
ALBERCA-LAVADERO 

4.261,17 € 2.130,58 € 2.130,59 8.522,34 € 

61 Collazos de Boedo RENOVACIÓN DE PARQUE INFANTIL 
EN OTEROS DE BOEDO 

4.961,16 € 2.480,58 € 4.954,71 € 12.396,45 

62 Congosto de Valdavia ACONDICIONAMIENTO LAVADERO 
DE ABAJO EN CONGOSTO DE 
VALDAVIA 

5.607,19 € 2.803,59 € 2.803,59 € 11.214,38 € 

63 Cordovilla la Real RENOVACIÓN DE CARPINTERÍAS EN 
VENTANAS DE LA PLANTA BAJA DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL 
MUNICIPAL 

4.157,03 € 2.078,51 € 2.078,52 € 8.314,06 € 

67 Dehesa de Montejo ACONDICIONAMIENTO CALLES 
MEDIANTE HORMIGONADO Y 
HORMIGONADO DE LA CALLE MATA 
Y CALLE CAMPO DE DEHESA DE 
MONTEJO 

5.952,45 € 2.976,22 € 2.976,23 € 11.904,90 € 

68 Dehesa de Romanos RENOVACIÓN DE PAVIMENTO DE 
HORMIGÓN EN CALLA DE DEHESA 
DE LOS ROMANOS 

3.246,10 € 1.623,05 € 1.630,85 € 6.500,00 € 

70 Espinosa de Cerrato INSTALACIÓN CARPINTERÍA 
EXTERIOR CASA CONSISTORIAL 

4.295,24 € 2.147,62 € 2.147,62 € 8.590,48 € 

71 Espinosa de 
Villagonzalo 

PROLONGACIÓN DE ACERA EN 
CALLE SAN ISIDRO- TRAVESÍA DE LA 
CARRETERA PP-2331 

4.669,98 € 2.334,99 € 2.334,99 € 9.339,96 € 

72 Frechilla REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DE 
LA CAPILLA DEL CEMENTERIO 

750,00 € 375,00 € 375,00 € 1.500,00 € 

REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA 
DEL CONSULTORIO - CASA MÉDICO 

3.167,29 € 1.583,64 € 1.583,65 € 6.334,58 € 

ADQUISICIÓN MÁQUINA 
MOTOSIERRA MS 201 TCM 

425,00 € 212,50 € 212,50 € 850,00 € 

73 Fresno del Río CONSTRUCCIÓN DE CASETA PARA 
BOTIQUÍN EN PISCINA MUNICIPAL 

4.905,14 € 2.452,57 € 2.452,57 € 9.810,28 € 

74 Frómista CREACIÓN DE PUNTO LIMPIO 11.852,60 € 5.926,30 € 5.926,30 € 23.705,20 € 

76 Fuentes de Nava ELEVACIÓN DE BOMBAS DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 

958,92 € 479,47 € 479,47 € 1.917,85 € 

HORMIGONAR UNA NAVE DE 
PROPIEDAD MUNICIPAL 

8.866,95 € 4.433,46 € 4.433,47 17.733,89 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4N3A23191R732U6J0E53 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I00W2  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

77 Fuentes de Valdepero ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIO 
PÚBLICO EN CALLE RICA 

8.325,06 € 4.162,53 € 16.312,41 € 28.800,00 € 

81 Guaza de Campos ACONDICIONAMIENTO DE SOLAR 
COMO ÁREA RECREATIVA 

3.378,38 € 1.689,19 € 1.689,19 € 6.756,76 € 

82 Hérmedes de Cerrato REMODELACIÓN DE LAS 
ESCALERAS DE LA CALLE MAYOR 

3.692,85 € 1.846,42 € 1.846,43 € 7.385,70 € 

84 Herrera de Valdecañas RENOVACIÓN DE SANEAMIENTO EN 
CALLE NUMANCIA 

4.476,17 € 2.238,08 € 2.238,08 € 8.952,34 € 

86 Hontoria de Cerrato CONSTRUCCIÓN DE PÉRGOLA Y 
JARDINERÍA EN SOLAR MUNICIPAL 

3.892,92 € 1.946,46 € 23.319,52 € 31.248,90 € 

87 Hornillos de Cerrato JARDÍN VERTICAL EN PILÓN 8 "EL 
RINCÓN DE EUTIQUIO" 

4.506,93 € 2.253,46 € 2.253,47 € 9.013,86 € 

88 Husillos INSTALACIÓN DE CARPINTERÍAS 
EXTERIORES GIMNASIO 

6.921,48 € 3.460,74 € 3.460,74 € 13.842,96 € 

89 Itero de la Vega PAVIMENTACIÓN DE ACERA EN 
CALLE LAS CERCAS 

3.000,31 € 1.500,15 € 1.500,15 € 6.000,61 € 

APERTURA DE ACCESO PARA 
VEHÍCULOS EN NAVE ALMACÉN 
MUNICIPAL 

1.517,45 € 758,73 € 758,73 € 3.034,91 € 

92 Lantadilla CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN Y 
HORMIGONADO DE PATIO 

6.227,97 € 3.113,98 € 3.113,99 € 12.455,94 

93 Vid de Ojeda (La) PAVIMENTACIÓN ZONA DE 
TANQUES DE SULFATADORAS Y 
CONTEDORES EN LA VID DE OJEDA 

3.741,73 € 1.870,86 € 1.887,41 € 7.500,00 € 

96 Lomas INSTALACIÓN DE LUMINARIA NUEVA 3.247,35 € 1.623,67 € 1.623,68 € 6.464,70 € 

99 Manquillos ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA 
LIMPIEZA VIARIA Y JARDINERÍA 

3.293,38 € 1.646,69 € 1.646,69 € 6.586,76 € 

100 Mantinos RENOVACIÓN DE LA URBANIZACIÓN 
EN LA CALLE MAYOR EN MANTINOS 

4.352,66 € 2.176,33 € 2.176,33 € 8.705,32 € 

101 Marcilla de Campos REPARACIÓN CON PAÑOS DE 
HORMIGÓN DE CALLES 

3.281,99 € 1.640,99 € 1.641,00 € 6.563,98 € 

102 Mazariegos REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA 
ESTACIÓN DEL TREN SECUNDARIO 
PARA CENTRO CULTURAL Y DE 
OCIO 

5.194,09 € 2.597,04 € 2.597,05 € 10.388,18 € 

103 Mazuecos de 
Valdeginate 

INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA PARA 
EDIFICIO MUNICIPAL 

3.796,76 € 1.898,38 € 1.898,38 € 7.593,52 € 

104 Melgar de Yuso RENOVACIÓN DE ACCESOS Y 
VESTUARIOS DE LAS PISCINAS 
MUNICIPALES 

5.831,81 € 2.915,90 € 2.915,91 € 11.663,62 € 

106 Meneses de Campos LIMPIEZA Y SUSTITUCIÓN DE LAS 
TEJAS EN DIFERENTES LOCALES 
PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO 

3.684,28 € 1.842,14 € 1.842,14 € 7.368,56 € 

INSTALACIÓN LUMINARIA-FAROLA 
TIPO LED CAMINO BELMONTE 

268,57 € 134,29 € 134,29 € 537,14 € 

107 Micieces de Ojeda BARANDILLA DE HIERRO DE COLOR 
NEGRO EN LA ESCALERA DE 
ACCESO A LA IGLESIA 

1.022,45 € 511,23 € 511,23 € 2.044,90 € 

REVESTIMIENTO DE COTEGRAN EN 
LA FACHADA DEL EDIFICIO DEL 
TELECLUB 

3.107,39 € 1.553,70 € 1.553,70 € 6.214,78 € 

108 Monzón de Campos INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN LA PLAZA MAYOR 

9.559,47 € 4.779,73 € 4.779,74 € 19.118,94 € 



110 Mudá ADECUACIÓN DE RECIBIDOR Y 
OFICINA CASA CONSISTORIAL 

3.628,81 € 1.814,40 € 1.814,41 € 7.257,62 € 

112 Nogal de las Huertas REPARACIÓN DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS 

3.728,77 € 1.864,38 € 3.927,13 € 9.520,28 € 

113 Olea de Boedo INSTALACIÓN DE LETRAS CON EL 
NOMBRE DEL MUNICIPIO 

3.111,19 € 1.555,59 € 1.563,57 € 6.230, 35 € 

ELIMINACIÓN DE SETO VEGETAL Y 
SOLERA CON VALLADO METÁLICO 

3.111,19 € 1.555,59 € 1.565,45 € 6.332,23 € 

114 Olmos de Ojeda CONSTRUCCIÓN DE TEJAVANA 
PARA APEROS AGRÍCOLAS EN 
QUINTANATELLO DE OJEDA 

6.252,70 € 3.126,35 € 3.126,35 € 12.505,40 € 

RENOVACIÓN DEL COLECTOR EN LA 
ZONA DE LA ESCUELA EN MOARVES 
DE OJEDA 

3.250,00 € 1.625,00 € 1.625,00 € 3.250,00 € 

116 Osornillo ARREGLO DE JARDINES 3.378,38 € 1.689,19 € 1.689,19 € 6.756,76 € 

121 Palenzuela ACONDICIONAMIENTO DEL 
ENTORNO DEL CAMPO DE FUTBOL Y 
FRONTÓN 

5.197,96 € 2.598,98 € 2.598,98 € 10.395,92 € 

122 Páramo de Boedo REPARACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL ANTIGUO 
CENTRO MÉDICO DE ZORITA DEL 
PÁRAMO: CAMBIAR SUELO Y 
PUERTA PRINCIPAL, TIRAR EL 
TABIQUE Y REPARAR HUMEDADES 

5.538,74 € 2.769,37 € 2.769,37 € 11.077,48 € 

124 Payo de Ojeda PAVIMENTACIÓN EN CALLE LA 
IGLESIA 

3.448,68 € 1.724,34 € 1.724,34 € 6.897,36 € 

125 Pedraza de Campos ADECUACIÓN DEL PARQUE DE LA 
LAGUNA  

3.625,17 € 1.812,58 € 10.562,25 € 16.000,00 € 

127 Perales REPARACIÓN DEL TEJADO DEL 
EDIFICIO DE LAS ANTIGÜAS 
ESCUELAS 

4.535,80 € 2.267,90 € 2.267,90 € 9.071,60 € 

129 Pino del Río REHABILITACIÓN ENTORNO 
URBANO DE LA PLAZA MAYOR 

5.851,92 € 2.925,96 € 2.925,96 € 11.703,84 € 

130 Piña de Campos MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DEL 
ENTORNO DE LA IGLESIA DE SAN 
MIGUEL 

5.075,71 € 2.537,85 € 2.537,86 € 10.151,42 € 

132 Población de Campos ACONDICIONAMIENTO DE PILÓN Y 
ENTORNO 

4.272,79 € 2.136,39 € 2.136,40 € 8.545,58 € 

133 Población de Cerrato REHABILITACIÓN DE EDIFICIO 
ANEXO A LAS ESCUELAS 

3.984,64 € 1.992,32 € 1.992,32 € 7.969,28 € 

134 Polentinos CANALIZACIÓN E INSTALACIÓN 
ELECTRICA EN EDIFICIO DEL 
POLIDEPORTIVO 

3.255,90 € 1.627,95 € 1.895,78 € 6.779,63 € 

135 Pomar de Valdivia RENOVACIÓN CUBIERTA EDIFICIO 
EN RESPENDA DE AGUILAR 

13.836,72 € 6.918,36 € 6.918,36 € 13.836,72 € 

136 Poza de la Vega RESTAURACIÓN DE EDIFICIO DE 
CENTRO MÉDICO 

4.709,51 € 2.354,75 € 2.354,76 € 9.419,02 € 

137 Pozo de Urama INSTALACIÓN DE BARANDILLAS EN 
VÍA PÚBLICAS 

2.931,06 € 1.465,53 € 1.465,53 € 5.862,12 € 

139 Prádanos de Ojeda REMODELACIÓN DE JARDÍN EN 
ESPACIO PÚBLICO. 

4.744,71 € 2.372,35 € 3.681,40 € 10.798,46 

140 Puebla de Valdavia 
(La) 

CONSTRUCCIÓN DE PEQUEÑA 
CASETA EN LA ZONA DEL PARQUE 

3.754,38 € 1.877,19 € 1.877,19 € 7.508,76 € 

141 Quintana del Puente REHABILITACIÓN DEL LOCAL BAR LA 
PASARELA, PARA EDIFICIO USOS 
MÚLTIPLES 

5.970,22 € 2.985,11 € 2.985,11 € 11.940,44 € 

143 Quintanilla de Onsoña ENCAUZAMIENTO DEL ARROYO DEL 
VALLE. FASE III 

8.152,80 € 4.076,40 € 4.046,40 € 16.305,60 € 

146 Reinoso de Cerrato ILUMINACIÓN DE ZONAS OSCURAS 
EN REINOSO DE CERRATO 

3.362,88 € 1.681,44 € 1.674,25 € 6.697,00 € 

147 Renedo de la Vega CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS 
URBANOS EN LA CALLE MEDIO - 
MOSLARES DE LA VEGA 

6.679,14 € 3.339,57 € 3.339,57 € 13.358,28 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4N3A23191R732U6J0E53 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I00W2  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

149 Requena de Campos PAVIMENTO, INSTALACIÓN DE 
FALSO TECHO, PINTURA Y 
SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EN EL 
CENTRO SOCIOCULTURAL. 

2.969,57 € 1.484,78 € 3.319,29 7.773,61 € 

151 Respenda de la Peña CONSTRUCCIÓN DE NAVE DE USOS 
MÚLTIPLES, PREPARACIÓN DE 
TERRENO Y CIMENTACIÓN. FASE I 

8.339,59 € 4.169,79 € 4.169,80 € 16.679,19 € 

152 Revenga de Campos REALIZACIÓN DE LOCAL ANEXO AL 
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES 

4.371,00 € 2.185,50 € 2.185,50 € 8.742,00 € 

154 Revilla de Collazos PAVIMENTO DE SEGURIDAD EN 
PARQUE INFANTIL 

3.675,30 € 1.837,65 € 2.683,83 € 8.196,78 € 

155 Ribas de Campos ACONDICIONAMIENTO DEL ACCESO 
AL CEMENTERIO 

4.404,61 € 2.202,30 € 2.202,31 € 8.809,22 € 

156 Riberos de la Cueza PAVIMENTACIÓN CON HORMIGÓN 
DE LOS ACCESOS AL CAMINO EL 
MACHO 

3.369,61 € 1.684,80 € 1.684,81 € 6.739,22 € 

158 Salinas de Pisuerga ADQUISICIÓN DE BARREDORA 8.684,94 € 4.342,47 € 4.342,47 € 17.369,88 € 

159 San Cebrián de 
Campos 

CUBRICIÓN DE PUNTO LIMPIO 7.610,92 € 3.805,46 € 3.805,46 € 15.221,84 € 

160 San Cebrián de Mudá REFORMA DE LA CALEFACCIÓN EN 
EL AYUNTAMIENTO 

6.666,19 € 3.333,09 € 3.333,10 € 13.332,38 € 

161 San Cristóbal de 
Boedo 

ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS 
RURALES EN SAN CRISTOBAL DE 
BOEDO 

2.974,47 € 1.487,23 € 1.487,24 5.948,94 € 

163 San Mamés de 
Campos 

ADECUACIÓN DE ALMACÉN 
MUNICIPAL  

3.225,14 € 1.612,57 € 1.612,57 € 6.450,28 € 

165 San Román de la Cuba INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO 

3.379,18 € 1.689,59 € 1,689,59 € 6.758,36 € 

167 Santa Cecilia del Alcor INSTALACIÓN DE AISLAMIENTO 
TÉRMICO Y ACONDICIONAMIENTO 
DE CENTRO CULTURAL 

3.990,57 € 1.995,28 € 1.995,29 € 7.981,14 € 

168 Santa Cruz de Boedo CONSTRUCCIÓN DE NAVE DE 
ALMACÉN MUNICIPAL - FASE I 

4.412,78 € 2.206,39 € 2.206,39 € 8.825,56 € 

169 Santervás de la Vega PAVIMENTACIÓN CON FIRME RÍGIDO 
PATIO NAVE MUNICIPAL EN 
SANTERVÁS DE LA VEGA 

9.364,65 € 4.682,32 € 4.682,33 € 18.729,30 € 

170 Santibáñez de Ecla REPARACIÓN DE PARAMENTOS DE 
DESPACHO DE SECRETARÍA 

4.403,21 € 2.201,60 € 2,201,61 € 8.806,42 € 

171 Santibáñez de la Peña RENOVACIÓN DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO EN LA CALLE 
“TRAVESÍA LA VALDAVIA” 

21.553,59 € 10.776,79 € 10.776,80 € 43.107,18 € 

174 Santoyo RENOVACIÓN DE PAVIMENTO EN 
CALLE MAYOR, 1º FASE 

4.921,44 € 2.460,72 € 2.460,72 € 9.842,88 € 

175 Serna (La) SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
BOMBA DE CALOR EN EDIFICIO 
MUNICIPAL 

3.759,05 € 1.879,52 € 6.726,94 € 12.365,51 € 

176 Sotobañado y Priorato SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN 
TRAMO CALLE ESPOLÓN 

5.048,05 € 2.524,02 € 2.524,03 € 10.096,10 € 

177 Soto de Cerrato ARREGLO DE LA CALLE CORRILLO 4.909,81 € 2.454,90 € 2.454,91 € 9.819,62 € 

178 Tabanera de Cerrato ACONDICIONAMIENTO EN CALLES 
ORTIGA Y DOS DE MAYO 

4.348,78 € 2.174,39 € 2.174,39 € 8.697,56 € 

179 Tabanera de Valdavia REFORMA INTERIOR E INSTALACIÓN 
DE MOBILIARIO EN EL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

2.970,60 € 1.485,30 € 1.485,30 € 5.941,20 € 



180 Támara de Campos PAVIMENTACIÓN DEL ENTORNO DE 
LA MURALLA  

3.570,14 € 1.785,07 € 1.785,07 € 7.140,28 € 

181 Tariego de Cerrato MEJORA DEL CENTRO DE 
JUBILADOS 

8.190,86 € 4.095,43 € 4.095,43 € 16.381,72 € 

182 Torquemada SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS Y 
REPARACIÓN DE PARAMENTOS EN 
LAS SALAS 1 Y 2 DE LA CASA DE 
CULTURA DE TORQUEMADA. 

13.748,27 € 6.874,13 € 6.874,14 € 27.496,54 € 

184 Torremormojón ACONDICIONAMIENTO DE ACCESO A 
LA IGLESIA 

3.239,61 € 1.619,80 € 1.619,81 € 6.479,22 € 

185 Triollo ADQUISICIÓN Y MONTAJE DE 25 
SOPORTES METÁLICOS PARA 
CONTENEDORES DE RESIDUOS 
URBANOS PARA TRIOLLO, LA 
LASTRA Y VIDRIEROS 

5.240,23 € 2.620,11 € 2.620,12 € 10.480,46 € 

186 Valbuena de Pisuerga INSTALACIÓN DE BARANDILLA DE 
PROTECCIÓN EN CALLE LAS 
BODEGAS 

3.295,43 € 1.647,71 € 1.647,72 € 6.590,86 € 

189 Valdeolmillos URBANIZACIÓN DE ESPACIO 
PÚBLICO EN LA CALLE MAYOR 

3.352,29 € 1.676,14 € 1.971,57 € 7.000,00 € 

190 Valderrábano ACONDICIONAMIENTO DE CAMINO 
RAYA (VALDERRÁBANO) 

4.369,37 € 2.184,68 € 2.184,69 € 8.738,74 € 

192 Valde-Ucieza PAVIMENTACIÓN DEL ENTORNO DEL 
DEPÓSITO DE HERBICIDA EN 
MIÑANES 

3.690,57 € 1.845,28 € 1.845,29 € 7.381,14 € 

196 Valle de Cerrato ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA 
DEL GUARDA 

3.751,30 € 1.875,65 € 1.875,65 € 7.502,60 € 

201 Vertavillo REPARACIONES DE PAVIMENTO           
EN LAS CALLES “CIRCUNVALACIÓN”, 
“EXTRAMUROS” Y “CAMINO HONDO” 

4.705,64 € 2.352,82 € 4.063,65 € 11.121,81 € 

202 Villabasta de Valdavia INSTALACIÓN DE CUATRO PUNTOS 
DE LUZ LED EN EL MUNICIPIO 

3.098,78 € 1.549,39 € 1.549,39 € 6.197,56 € 

204 Villacidaler RENOVACIÓN DE ACERAS DE VÍAS 
PÚBLICAS 

3.276,29 € 1.638,14 € 1.638,15 € 6.552,58 € 

205 Villaconancio REHABILITACIÓN DE UN LOCAL DEL 
EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO 

3.350,24 € 1.675,12 € 1.675,12 € 6.700,48 € 

206 Villada NUEVA ESCALERA PARA ACCESO A 
ASCENSOR, COLOCACIÓN DE 
ESTORES Y CAMBIO DE 
CERRAJERÍA EN EDIFICIO SOCIO 
CULTURAL 

4.450,72 € 2,225.36 € 2,225.36 € 8.901,43 € 

SUSTITUCIÓN GRUPO PRESIÓN 
CALEFACCIÓN, ARREGLOS EN LA 
COCINAL DEL COLEGIO E 
INSPECCIÓN DE LA CALEFACCIÓN 
DEL PABELLÓN DEL GIMNASIO 

2.847,81 € 1.423,90 € 1.423,91 € 5.695,64 € 

SOTERRAMIENTO DE CABLEADO EN 
LA CALLE POZO AGUILAR 

5.043,10 € 2.521,55 € 2.521,55 € 10.086,20 € 

ANDAMIO HOMOLOGADO PARA 
PODA 

1.257,66 € 628,83 € 628,83 € 2.515,31 € 

208 Villaeles de Valdavia ADQUISICIÓN DE PUERTAS PARA 
EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES 

3.317,65 € 1.658,82 € 1.658,83 € 6.635,30 € 

210 Villahán RENOVACIÓN ACCESO A ZONA 
DEPORTIVA Y ACCESO A CALLE LAS 
BODEGAS 

3.843,81 € 1.921,90 € 1.921,91 € 7.687,62 € 

211 Villaherreros PAVIMENTACIÓN, 
IMPERMEABILIZACIÓN Y PINTADO 
DE EDIFICIO MUNICIPAL 

5.959,22 € 2.979,61 € 2.979,61 € 11.918,44 € 

213 Villalaco RENOVACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 
CON INSTALACIÓN DE TECNOLOGÍA 
LED C/REAL 

3.386,92 € 1.693,46 € 1.693,46 € 6.773,84 € 

214 Villalba de Guardo SUSTITUCIÓN DE PUNTOS DE 
ALUMBRADO PÚBLICO DE VARIAS 
CALLES DEL NÚCLEO URBANO 

5.074,68 € 2.537,34 € 2.537,34 € 10.149,36 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4N3A23191R732U6J0E53 

 
 

 Código Documento 

 PLP18I00W2  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

215 Villalcázar de Sirga ADAPTACIÓN DE ARQUETAS A LA 
RED DE ABASTECIMIENTO 

4.798,16 € 2.399,08 € 2.802,76 € 10.000,00 € 

216 Villalcón ESCOLLERA PROLONGACIÓN CALLE 
SAHAGÚN. FASE I 

3.407,32 € 1.703,66 € 1.703,66 € 6.814,64 € 

218 Villaluenga de la Vega PAVIMENTACIÓN CON M.B.C. DE 
ACCESO A MOLINO DE MATAZORITA 

11.375,22 € 5.687,61 € 5.687,61 € 22.750,44 € 

220 Villamartín de Campos CONSTRUCCIÓN DE ACERA EN LA 
CALLE CARRETERA RIOSECO 

4.726,14 € 2.363,07 € 2.363,07 € 9.452,28 € 

221 Villamediana RECOGIDA DE AGUAS PLUVIALES 
EN C/ARRABAL DE PORTILLO Y 
CAMINO DEL CEMENTERIO 

4.850,91 € 2.425,45 € 2.425,46 € 9.701,82 € 

222 Villameriel INSTALACIÓN DE CONTADORES 
PARA CONTROL DE AGUA POTABLE 
EN SANTA CRUZ DEL MONTE  

3.982,59 € 1.991,29 € 1.991,30 € 7.965,18 € 

223 Villamoronta AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN C/TRASHUERTO Y 
MEJORA EN CUADRO ELÉCTRICO 
DE SERVICIOS PÚBLICOS EN POZO 
DE AGUAS MUNICIPALES 

4.125,00 € 2.062,50 € 2.062,50 € 8.250,00 € 

CONSTRUCCIÓN DE ACERADO 
PÚBLICO EN C/ CAMINO DE 
VILLACUENDE 

1.450,00 € 725,00 € 725,00 € 2.900,00 € 

224 Villamuera de la Cueza INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EN EL 
PASEO DE LA FUENTE. II FASE 

3.160,53 € 1.580,26 € 1.580,27 € 6.321,06 € 

227 Villanueva del Rebollar REFUERZO DE LA LOSA SUPERIOR 
DE LA DEPURADORA DEL NÚCLEO 
URBANO 

3.442,75 € 1.721,37 € 1.721,38 € 6.885,50 € 

228 Villanuño de Valdavia INSTALACIÓN DE CAMBIO DE 
LUMINARIAS LED EN ALUMBRADO 
PÚBLICO 

4.370,70 € 2.185,35 € 2.185,35 € 8.741,40 € 

229 Villaprovedo ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS 
RURALES EN VILLAPROVEDO 

3.314,80 € 1.657,40 € 1.657,40 € 6.629,60 € 

231 Villarrabé ARREGLO DE LA CALLE 
CEMENTERIO 

3.578,15 € 1.789,28 € 1.789,28 € 7.157,15 € 

ARREGLO DE LA CALLE MAYOR Y LA 
FRAGUA 

3.578,15 € 1.789,28 € 1.789,28 € 7.157,15 € 

232 Villarramiel MEJORA EFICIENCIA CASA 
CULTURA. CARPINTERÍA EXTERIOR 

14.811,95 € 7.405,97 € 7.405, 98 € 29.623,90 € 

233 Villasarracino SUSTITUCIÓN DE LAS PUERTAS 
EXTERIORES DEL CONSISTORIO 

4.243,05 € 2.121,52 € 2.121,53 € 8.486,10 € 

234 Villasila de Valdavia RENOVACIÓN PARQUE INFANTIL EN 
VILLASILA DE VALDAVIA 

3.463,15 € 1.731,57 € 1.731,58 € 6.926,30 € 

236 Villaturde RETIRADA DE URALITA Y 
COLOCACIÓN DE PÉRGOLA EN 
EDIFICIO MUNICIPAL 

6.740,59 € 3.370,29 € 3.370,30 € 13.481,18 € 

237 Villaumbrales INSTALACIÓN DE RIEGO 
AUTOMÁTICO CAMPO DE FUTBOL 
VILLAUMBRALES 

4.056,79 € 2.028,40 € 2.028,39 8.113,58 € 

ASFALTADO PROLONGACIÓN 
C/VILLAMARTÍN Y OTROS VIALES 
DEL POLÍGONO 
INDUSTRIAL/GANADERO DE 
CASCÓN DE LA NAVA 

6.767,09 € 3.383,54 € 3.383,55 € 13.534,18 € 

238 Villaviudas REFORMA DEL OSARIO PARA 
ADAPTACIÓN AL COLUMBARIO 

7.024,73 € 3.512,36 € 3.512,90 € 14.050,00 € 



240 Villerías de Campos INSTALACIÓN DE CONTADORES DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA - III 
FASE. 

3.642,26 € 1.821,13 € 1821,13 7,284,52 € 

241 Villodre ACONDICIONAMIENTO ENTORNOS 
DE LA IGLESIA COMO ESPACIO 
LIBRE DE USO PÚBLICO 

2.879,90 € 1.439,95 € 1.439,95 € 5.790,80 € 

242 Villodrigo INSTALACIÓN DE VERJAS EN LAS 
VENTANAS DEL EDIFICIO 
MULTIUSOSO DE VILLODRIGO 

3.860,11 € 1.930,05 € 1,930,06 € 7.720,22 € 

243 Villoldo ARREGLOS EN LA CASETA DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

7.300,15 € 3.650,07 € 3.650,08 € 14.600,30 € 

245 Villota del Páramo ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO 
"DEL CORCO".  

3.544,69 € 1.772,35 € 1.772,35 € 7.089,39 € 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO 
"DE LA CAÑADILLA" 

1.988,86 € 944,43 € 944,43 € 3.977,73 € 

ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO 
"REVILLA" 

2.521,53 € 1.260,77 € 1.260,77 € 6.000,00 € 

246 Villovieco ACONDICIONAMIENTO DE BAÑO DE 
LOCAL MUNICIPAL 

3.532,65 € 1.766,32 € 1.766,33 € 7.065,30 € 

902 Valle del Retortillo REPARACIÓN DE CAMINOS 
RURALES 

4.779,58 € 2.389,79 € 2.389,79 € 9.559,16 € 

903 Loma de Ucieza INVERSIÓN DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA. 

6.056,10 € 3.028,05 € 3.028,05 € 12.112,20 € 

904 Pernía (La) PAVIMENTO EN PLAZA LUIS MARÍA 
CAGIGAL EN SAN SALVADOR DE 
CANTAMUDA 

13.031,14 € 6.515,57 € 6.515,57 € 26.062,28 € 

 
 
 
 

ANEXO II MUNICIPIOS EXCLUIDOS 

COD 
MUNICIPIO  

 MUNICIPIO  ACTUACIÓN CAUSA DESISTIMIENTO (base 4ª) 

91 Lagartos ACONDICIONAMIENTO DE PLAZA MAYOR EN 
TERRADILLOS DE LOS TEMPLARIOS /LAGARTOS) 

No presenta Modelo III  

CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR DE SANEAMIENTO DE LA 
CALLE DETRÁS DE LAS CASAS EN VILLAMBRÁN DE CEA 

No presenta Modelo III  

94 Ledigos ESTABILIZACIÓN DE TALUD EN EL ENTORNO DE LAS 
BODEGAS 

No presenta Modelo III  

109 Moratinos REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE CAMINO A SAN 
MARTÍN DE LA CUEZA POL 15- PARC. 9005 

No presenta Modelo III  

126 Pedrosa de 
la Vega 

CONSTRUCCIÓN DE ACERAS CON BALDOSA HIDRÁULICA 
EN C/ IGLESIA EN VILLARRODRIGO DE LA VEGA 

No presenta Modelo III  

131 Población de 
Arroyo 

DOTACIÓN DE UN ASEO PARA LA CASA CONSISTORIAL No presenta Modelo III 

 
 
 
F_FIRMA_1 
 
 
 
 
 

F_FIRMA_12 

 


		2024-03-18T14:47:35+0100
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2024-03-18T14:47:29+0100
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2024-03-18T10:02:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




